
 

 
 
 

  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

1963 1137 Stb. 367

S T A A T S B L A D  VAN HE T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

367 B E S L U I T  van 26 juli 1963 tot wijziging van 
enige rechtspositieregelingen in verband met het 
in werking treden te rekenen van 1 januari 1963 
van een algemene kindertoelageregeling voor het 
overheidspersoneel.

Wij JULIANA, bij de gratie G ods, K oningin der N eder
landen, P rinses van Oranje-N assau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Ministers van Binnenlandse Za
ken van 20 mei 1963, nr. AB63/976, Directie Overheidsper
soneelsbeleid, Hoofdafdeling Overheidspersoneelszaken, Afde
ling Bezoldiging, Bureau II, en van Justitie van 29 mei 1963, 
nr. 1019 A.P.B. 63, Stafbureau Algemeen Personeelsbeleid;

De Raad van Saté gehoord (advies van 3 juli 1963, nr. 36);
Gezien het nader rapport van Onze eerstgenoemde Minister 

van 18 juli 1963, nr. AB63/1840, Directie Overheidspersoneels
beleid, Hoofdafdeling Overheidspersoneelszaken, Afdeling Be
zoldiging, Bureau II;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I
In het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1948 

(Stb. J 261) 3) worden de volgende wijzigingen aangebracht:
1. In artikel 1 vervalt de zinsnede „12e kindertoelage: de 

toelage, bedoeld in artikel 21”; in plaats van 13e wordt gele
zen 12e.

2. In het vijfde lid, tweede volzin van artikel 17, vervallen 
de woorden „of van vermindering der kindertoelage” alsmede 
de voor die woorden geplaatste komma; in de laatste volzin 
van dat lid vervallen de woorden: of van verhoging der kinder
toelage.

3- De artikelen 21 en 21a vervallen.
4. In artikel 36 wordt de zinsnede „of van toepassing van 

de artikelen betreffende de huwelijkstoelage en de kindertoe
lage” vervangen door de zinsnede: of van toepassing van arti
kel 20.

5. a. In het eerste lid van artikel 38 vervalt de zinsnede 
„artikel 21, met uitzondering van het zesde, zevende en achtste 
1'd; artikel 21a”;

b. In het derde lid van artikel 38 wordt de zinsnede „20 
en 21, achtste lid”, vervangen door: en twintig;

c. Het vierde lid van artikel 38 vervalt;
d. Het vijfde lid van artikel 38 wordt vierde lid.

6- a. In artikel 38a vervalt het voor de eerste volzin ge
plaatste cijfer: 1;

b. In de eerste volzin van artikel 38a vervalt de zinsnede 
„artikel 21, met uitzondering van het zesde, zevende en acht- 
ste lid; artikel 21a”;

c. Het tweede lid van artikel 38a vervalt.

Artikel II
_ 1n het Algemeen Rijksambtenarenreglement (Stb. 1931, 
4,8) 2) worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1 • Ingevoegd wordt een nieuw artikel 20e, luidende als 
volgt:

Voor de toepassing van de artikelen 17 tot en met 20d wordt 
pnder bezoldiging mede verstaan de kindertoelage, toegekend 
'ngevolge de Kindertoelageregeling overheidspersoneel.

4 .  Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 25 juli 1963 (Stb. 

(Stb 8ewijzigd bij Koninklijk besluit van 17 december 1962

2. a. In het tweede lid van artikel 31a wordt de zinsnede 
„de kindertoelage per maand, toegekend ingevolge artikel 21 
en met de Kindertoeslag per maand toegekend ingevolge artikel 
21a van dat besluit”, vervangen door de zinsnede: de kinder
toelage per maand, toegekend ingevolge de Kindertoelagerege
ling overheidspersoneel en de kinderbijslag per maand, toege
kend ingevolge de Algemene Kinderbijslagwet.

b. In het vierde lid van artikel 31a vervallen de woorden: 
en de kindertoeslag.

3. In het vierde, onderscheidenlijk zesde lid van artikel 35 
worden de namen „Kinderbijslagwet” en „Kinderbijslagwet 
voor invaliditeits-, ouderdoms- en wezenrentetrekkers (Stb. 
I 309)” vervangen door de naam: Kinderbijslagwet voor loon- 
trekkenden.

4. In het vierde lid van artikel 102 worden achter de naam 
„Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1948” inge
voegd de woorden: vermeerderd met de kindertoelage, toege
kend ingevolge de Kindertoelageregeling overheidspersoneel 
en de kinderbijslag, toegekend ingevolge de Algemene Kinder
bijslagwet.

Artikel III
In het Arbeidsovereenkomstenbesluit (Stb. 1931, 354) 1) 

worden de volgende wijzigingen aangebracht.
1. Artikel 12a vervalt.
2. Ingevoegd wordt een nieuw artikel 19/, luidende als 

volgt:
Voor de toepassing van de artikelen 15 tot en met 19e 

wordt onder loon mede verstaan de kindertoelage, toegekend 
ingevolge de Kindertoelageregeling overheidspersoneel.

3. a. In het tweede lid van artikel 29a wordt de zinsnede 
„de kindertoelage per maand, toegekend ingevolge artikel 21 
en met de kindertoeslag per maand, toegekend ingevolge artikel 
21a van dat besluit”, vervangen door de zinsnede: de kinder
toelage per maand, toegekend ingevolge de Kindertoelagerege
ling overheidspersoneel en de kinderbijslag per maand, toege
kend ingevolge de Algemene Kinderbijslagwet.

b. In het vierde lid van artikel 29a vervallen de woorden: 
en de kindertoeslag.

4. In het derde, onderscheidenlijk vijfde lid van artikel 33, 
worden de namen „Kinderbijslagwet” en „Kinderbijslagwet 
voor invaliditeits-, ouderdoms- en wezenrentetrekkers (Stb. 
I 309)” vervangen door de naam: Kinderbijslagwet voor loon- 
trekkenden.

5. Aan artikel 60 wordt een vierde lid toegevoegd, luidende:
4. Voor de toepassing van dit artikel wordt onder loon

mede verstaan de kindertoelage, toegekend ingevolge de Kin
dertoelageregeling overheidspersoneel en de kinderbijslag, toe
gekend ingevolge de Algemene Kinderbijslagwet.

Artikel IV
Artikel 7 van het Rijkswachtgeldbesluit 1959 (Stb. 1959, 

319) 2), wordt gelezen als volgt:
1. Indien en zolang de belanghebbende wachtgeld ontvangt, 

heeft hij aanspraak op een toeslag, welke wordt toegekend en 
berekend op gelijke wijze als is bepaald in de Kindertoelage
regeling overheidspersoneel. Daarbij wordt onder wedde ver
staan de wedde, welke laatstelijk voor belanghebbende in de 
zin van genoemde regeling gold of welke voor hem zou heb
ben gegolden, indien hij als ambtenaar in dezelfde betrekking

‘) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 17 december 1962 
(Stb. 531).

J) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 26 maart 1962 (Stb. 
12124).4).



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

Stb. 367 1138 1963

en met dezelfde diensttijd als welke hij had op het tijdstip 
van zijn ontslag, werkzaam zou zijn gebleven.

2. Op de voor een kind berekende toeslag, bedoeld in het 
vorige lid, wordt in mindering gebracht de kinderbijslag, welke, 
onder welke benaming ook, elders voor dat kind kan worden 
ontvangen, met dien verstande echter, dat op de toeslag, welke 
voor een kind is berekend overeenkomstig het bepaalde in het 
eerste lid, sub b van artikel 5 van de Kindertoelageregeling 
overheidspersoneel, niet in mindering wordt gebracht het be
drag dat voor dat kind krachtens de Algemene Kinderbijslag
wet kan worden ontvangen.

3. Indien bij de berekening van de kindertoelage, waarop 
voor een kind op de dag voor het ontslag, terzake waarvan 
het wachtgeld is toegekend, krachtens de Kindertoelageregeling 
overheidspersoneel aanspraak gemaakt kon worden, artikel 7 
en/of het eerste lid van artikel 9 van genoemde regeling van 
toepassing is geweest, wordt voor de toepassing van het tweede 
lid onder toeslag verstaan de totale kindertoelage, waarop 
krachtens genoemde regeling aanspraak zou bestaan, indien 
de belanghebbende zijn dienstbetrekking nog zou vervullen.

4. De belanghebbende die kinderbijslag, onder welke bena
ming ook, kan ontvangen, is verplicht daarvan Onze Minister 
mededeling te doen, zo mogelijk onder opgave van het bedrag 
van die bijslag.

Artikel V

Artikel 12 van de Uitkeringsregeling 1952 (Stb. 1952, 
412) 1) wordt gelezen als volgt:

1. Indien en zolang een gewezen belanghebbende een der 
uitkeringen geniet, bedoeld in de artikelen 7, 10 en 11, heeft 
hij eveneens aanspraak op een toeslag, welke wordt toegekend 
en berekend op gelijke wijze als is bepaald in de Kindertoela
geregeling overheidspersoneel. Daarbij wordt onder wedde ver
staan de wedde, welke laatstelijk voor belanghebbende in de 
zin van genoemde regeling gold of welke voor hem zou hebben 
gegolden, indien hij in dezelfde betrekking en met dezelfde 
diensttijd, als welke hij had op het tijdstip van zijn ontslag, 
werkzaam zou zijn gebleven.

2. Op de voor een kind berekende toeslag, bedoeld in het 
vorige lid, wordt in mindering gebracht de kinderbijslag, welke, 
onder welke benaming ook, elders voor dat kind kan worden 
ontvangen, met dien verstande echter, dat op de toeslag, welke 
voor een kind is berekend overeenkomstig het bepaalde in het 
eerste lid, sub b van artikel 5 van de Kindertoelageregeling 
overheidspersoneel, niet in mindering wordt gebracht het be
drag dat voor dat kind krachtens de Algemene Kinderbijslag
wet kan worden ontvangen.

3. Indien bij de berekening van de kindertoelage, waarop 
voor een kind op de dag voor het ontslag, terzake waarvan de 
uitkering is toegekend, krachtens de Kindertoelageregeling 
overheidspersoneel aanspraak gemaakt kon worden, artikel 7 
en/of het eerste lid van artikel 9 van genoemde regeling van 
toepassing is geweest, wordt voor de toepassing van het tweede 
lid onder toeslag verstaan de totale kindertoelage, waarop 
krachtens genoemde regeling aanspraak zou bestaan, indien de 
belanghebbende zijn dienstbetrekking nog zou vervullen.

4. De belanghebbende die kinderbijslag, onder welke bena
ming ook, kan ontvangen, is verplicht daarvan Onze Minister 
mededeling te doen, zo mogelijk onder opgave van het bedrag 
van die bijslag.

Artikel Vï

In het derde lid van artikel 23 van het Bezoldigingsreglement 
politie 1958 (Stb. 1959, 25) 2) vervallen de woorden „de 
kindertoelage en de tijdelijke kindertoeslag” en „voor het be
palen van de huwelijkstoelage”.

’) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 7 september 1961 
(Stb. 295).

a) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 1 augustus 1963 
((SSttbb..  360)360)..

Artikel VII

In het Ambtenarenreglement voor de gemeentepolitie 1958 
(Stb. 1957, 547) ')  worden de volgende wijzigingen aange
bracht:

1. Aan het slot van artikel 1 wordt de punt vervangen door 
een komma en wordt toegevoegd de zinsnede: met dien ver
stande, dat onder „bezoldiging” mede wordt verstaan de kin
dertoelage, toegekend ingevolge de Kindertoelageregeling over
heidspersoneel.

2. In het eerste lid van artikel 36 worden de woorden „de 
kindertoelage en de kindertoeslag” vervangen door de woor
den: de kindertoelage, toegekend ingevolge de Kindertoelage
regeling overheidspersoneel en de kinderbijslag, toegekend in
gevolge de Algemene Kinderbijslagwet.

3. In het tweede lid van artikel 36 worden de woorden 
„en kindertoeslag” vervangen door de woorden: en de kinder
bijslag.

4. In het tweede lid van artikel 58 worden de woorden 
„worden de kindertoelage en de kindertoeslag” vervangen door 
de woorden: wordt de kindertoelage, toegekend ingevolge de 
Kindertoelageregeling overheidspersoneel.

5. Aan artikel 103 wordt een vijfde lid toegevoegd, lui
dende:

5. Voor de toepassing van dit artikel wordt onder bezo 
ging mede verstaan de kinderbijslag, toegekend ingevolge de 
Algemene Kinderbijslagwet.

6. Aan artikel 113 wordt een vijfde lid toegevoegd, lui
dende:

5. De inhoudingen, bedoeld in het eerste en derde ,, 
worden niet toegepast op de kindertoelage, toegekend ingevolge 
de Kindertoelageregeling overheidspersoneel.

7. Aan artikel 124, wordt een vierde lid toegevoegd, lui
dende:

4. Voor de toepassing van dit artikel wordt onder bezol
diging mede verstaan de kinderbijslag, toegekend ingevolge de 
Algemene Kinderbijslagwet.

Artikel V in

In het Ambtenarenreglement voor het Korps Rijkspolitie 
1958 (Stb. 1957, 548) 1) worden de volgende wijzigingen aan
gebracht:

1. Aan het slot van artikel 1 wordt de punt vervangen door 
een komma en wordt toegevoegd de zinsnede: met dien ver
stande, dat onder „bezoldiging” mede wordt verstaan de kin
dertoelage, toegekend ingevolge de Kindertoelageregeling over
heidspersoneel.

2. In het eerste lid van artikel 36 worden de woorden „de 
kindertoelage en de kindertoeslag” vervangen door de woor
den: de kindertoelage, toegekend ingevolge de Kindertoelage
regeling overheidspersoneel en de kinderbijslag, toegekend in
gevolge de Algemene Kinderbijslagwet.

3. In het tweede lid van artikel 36 worden de woorden 
„en kindertoeslag” vervangen door de woorden: en de kinder
bijslag.

4. In het tweede lid van artikel 58 worden de woorden 
„worden de kindertoelage en de kindertoeslag” vervangen door 
de woorden: wordt de kindertoelage, toegekend ingevolge de 
Kindertoelageregeling overheidspersoneel.

5. Aan artikel 102 wordt een vijfde lid toegevoegd, lui
dende:

5. Voor de toepassing van dit artikel wordt onder 
zoldiging mede verstaan de kinderbijslag, toegekend ingevolge 
de Algemene Kinderbijslagwet.

a) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 26 augustus 1961 
(Stb. 282).



 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

1963 1139 Stb. 367

6. Aan artikel 112 wordt een vijfde lid toegevoegd, lui
dende:

5. De inhoudingen, bedoeld in het eerste en derde lid, 
worden niet toegepast op de kindertoelage, toegekend ingevolge 
de Kindertoelageregeling overheidspersoneel.

7. Aan artikel 123 wordt een vierde lid toegevoegd, lui
dende:

4. Voor de toepassing van dit artikel wordt onder be
zoldiging mede verstaan de kinderbijslag, toegekend ingevolge 
de Algemene Kinderbijslagwet.

Artikel IX
In het Besluit geneeskundige verzorging politie 1958 (Stb. 

1957, 544) !) worden de volgende wijzigingen aangebracht:
1. In de aanhef en in de tweede volzin van artikel 2, onder 

I, b, worden de woorden „het kind, het stiefkind,” vervangen 
door de woorden: het eigen kind, het aangehuwd kind.

2. Artikel 2, onder II, a, ten eerste, wordt gelezen:
alle toelagen, welke op grond van genoemde regelen worden 

toegekend, de kindertoelage, toegekend ingevolge de Kinder
toelageregeling overheidspersoneel, en de kinderbijslag, toege
kend ingevolge de Algemene Kinderbijslagwet, met uitzonde
ring van de kindertoelage en de kinderbijslag, voor zover het 
kind, waarvoor deze toelage en bijslag wordt genoten, geen 
gezinslid is in de zin van dit besluit.

Artikel X

In het zesde punt van artikel 1 van het Interimbesluit genees
kundige verzorging gepensioneerd politiepersoneel 1958 (Stb. 
1957, 555) 2) worden de woorden „het kind, het stiefkind,” 
vervangen door de woorden: het eigen kind, het aangehuwd 
kind.

Artikel XI

In het Bezoldigingsreglement noodwachtambtenaren (Stb. 
1955, 329) 3) worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1. In artikel 2 worden de woorden „salaris, salarisanciën- 
niteit kindertoelage en kindertoeslag” vervangen door de woor
den: salaris en salarisanciënniteit.

2- Artikel 17 vervalt.

Artikel XII

In het Ambtenarenreglement noodwachters (Stb. 1955, 
•*27) 4) worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1- Aan het slot van artikel 1, eerste lid, wordt de punt 
vervangen door een komma en wordt toegevoegd de zinsnede: 
roet dien verstande, dat onder „bezoldiging” mede wordt ver
staan de kindertoelage, toegekend ingevolge de Kindertoelage- 
regeling overheidspersoneel.

2- Het eerste lid van artikel 36 wordt gelezen:
De vakantieuitkering bedraagt voor elke daarvoor in aan

merking komende maand 4% van de som van de wedde of 
'.‘‘n het loon, de kindertoelage, toegekend ingevolge de Kin- 
ertoelageregeling overheidspersoneel en de kinderbijslag, toe- 

?e*®nd ingevolge de Algemene Kinderbijslagwet, voor belang- 
ebbende geldende op 1 mei van het jaar van uitbetaling, dan 

■ hij indiensttreding in de loop van de maand mei van dat 
laar, op de datum van indiensttreding.

2. In het tweede lid van artikel 36 wordt de komma achter 
’̂ Stb. 240) vervangen door een punt, en vervallen de woor-

504^ laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 10 april 1963 (Stb.

(Stb ^ aatstehJk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 7 februari 1963

294  ̂ Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 16 juli 1962 (Stb.

293  ̂ Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 16 ju li 1962 (Stb.

den „en vermeerderd met de kinderbijslag per maand, toege
kend ingevolge artikel 10 van dat besluit”.

4. In het derde lid van artikel 36 vervallen de woorden 
„kindertoeslag of over de”.

5. Aan het eerste lid van artikel 40 wordt toegevoegd:
d. Voor de toepassing van dit lid wordt de kindertoelage, 

toegekend ingevolge de Kindertoelageregeling overheidsperso
neel, niet aan de onder a, b en c aangegeven verminderingen 
onderworpen.

6. Aan artikel 81a wordt een derde lid toegevoegd, lui
dende:

3. \  oor de toepassing van dit artikel wordt onder bezoldi
ging mede verstaan de kinderbijslag, toegekend ingevolge de 
Algemene Kinderbijslagwet.

7. Aan artikel 90 wordt een zesde lid toegevoegd, luidende:
6. De inhoudingen, bedoeld in het eerste en tweede lid,

worden niet toegepast op de kindertoelage, toegekend ingevolge 
de Kindertoelageregeling overheidspersoneel.

8. Aan artikel 104 wordt een vierde lid toegevoegd, lui
dende:

4. Voor de toepassing van dit artikel wordt onder bezoldi
ging mede verstaan de kinderbijslag, toegekend ingevolge de 
Algemene Kinderbijslagwet.

9. In het eerste lid van artikel 105 worden de woorden „het 
eerste en het tweede lid van artikel 104” vervangen door: het 
eerste, tw'eede en vierde lid van artikel 104.

Artikel XIII
In het Arbeidsovereenkomstenbesluit noodwachters (Stb. 

1955, 328) x) worden de volgende wijzigingen aangebracht:
1. Artikel 10 vervalt.

2. Onder vernummering van artikel 14i tot artikel 14/ 
wordt na artikel I4h een nieuw artikel ingevoegd, luidende:

Artikel 14i. Voor de toepassing van de artikelen 14 tot en 
met 14h wordt onder loon mede verstaan de kindertoelage, 
toegekend ingevolge de Kindertoelageregeling overheidsper
soneel.

3. Het eerste lid van artikel 34 wordt gelezen:
De vakantieuitkering bedraagt voor elke daarvoor in aan

merking komende maand 4% van het loon of van de wedde 
vermeerderd met de kindertoelage, toegekend ingevolge de 
Kindertoelageregeling Overheidspersoneel en de kinderbijslag, 
toegekend ingevolge de Algemene Kinderbijslagwet voor be
langhebbende geldende op 1 mei van het jaar van uitbetaling, 
dan wel bij indiensttreding in de loop van de maand mei van 
dat jaar, op de datum van indiensttreding.

4. Het tweede lid van artikel 34 wordt gelezen:
Voor de toepassing van dit artikel wordt verstaan onder 

loon het loon per maand in de zin van artikel 9, voor zoveel 
dit in de pensioensgrondslag is opgenomen of zou zijn opge
nomen, indien de werknemer ambtenaar zou zijn geweest in de 
zin van de Pensioenwet 1922 (Stb. 240).

5. In het derde lid van artikel 34 worden de woorden 
„kinderbijslag of over de kindertoelage en de kindertoeslag” 
vervangen door: kindertoelage en kinderbijslag.

6. In het derde lid van artikel 41 wordt de naam „Kinder
bijslagwet” vervangen door de naam: Kinderbijslagwet voor 
loontrekkenden.

7. Het derde lid van artikel 69a wordt gelezen:
Voor de toepassing van dit artikel wordt onder loon verstaan 

het loon per maand in de zin van artikel 9, vermeerderd met

“) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 16 juli 1962 (Stb.



  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

SSttbb..  336677 11114400 11996633
de kindertoelage, toegekend ingevolge de Kindertoelageregeling 
overheidspersoneel en de kinderbijslag, toegekend ingevolge de 
Algemene Kinderbijslagwet.

8. Aan artikel 78 wordt een vierde lid toegevoegd, lui
dende:

4. Voor de toepassing van dit artikel wordt onder loon 
mede verstaan de kindertoelage, toegekend ingevolge de Kin
dertoelageregeling overheidspersoneel en de kinderbijslag toe
gekend ingevolge de Algemene Kinderbijslagwet.

9. In het eerste lid van artikel 79 worden de woorden „het 
eerste en tweede lid van artikel 78” vervangen door: het eer
ste, tweede en vierde lid van artikel 78.

Artikel XIV
In artikel 2 van het Verplaatsingskostenbesluit 1962 (Stb. 

1962, 150) worden de volgende wijzigingen aangebracht:
1. In het gestelde onder g, le wordt de zinsnede „in voor

komende gevallen verhoogd met de tot een jaarbedrag herleide 
som van kindertoelage en -toeslag of kinderbijslag”, vervangen 
door de zinsnede: in voorkomende gevallen verhoogd met de 
tot een jaarbedrag herleide som van kindertoelage, toegekend 
ingevolge de Kindertoelageregeling overheidspersoneel en de 
kinderbijslag, toegekend ingevolge de Algemene Kinderbijslag
wet.

2. In het gestelde onder g, 2e, onder a worden achter het 
woord „kindertoelage” ingevoegd de woorden „toegekend in
gevolge de Kindertoelageregeling overheidspersoneel en de kin
derbijslag, toegekend ingevolge de Algemene Kinderbijslagwet”

en vervallen de woorden: geldende bij plaatsing van de militair 
irl Nederland.

3. In het gestelde onder g, 2e sub b (2) worden achter h
woord „samenwoont” ingevoegd de woorden: alsmede de 
kinderbijslag, toegekend ingevolge de Algemene Kinderbijslag
wet, waarop hij voor die kinderen aanspraak heeft.

Artikel XV
Dit besluit treedt in werking op de tweede dag na de datum 

van uitgifte van het Staatsblad, waarin het wordt geplaatst en 
werkt terug tot 1 januari 1963.

Onze Ministers zijn, ieder zoveel hem betreft, belast met de 
uitvoering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Raad van State en aan de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 26 juli 1963.

De Minister van Binnenlandse Zaken, 
E. H. TOXOPEUS.

IUL1ANA.

De Minister van Justitie, 
Y. SCHOLTEN.

Uitgegeven de vijfde september 1963.
De Minister van Justitie, 

Y. SCHOLTEN.


	stb-1963-367



